
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «27» марта 2015  № 91 

с. Солонешное 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Об утверждении схемы 

нестационарных торговых объектов  

на территории Солонешенского района 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об осно-

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-

ции», приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и 

рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разра-

ботки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории муниципальных образований Алтайского края», постановлением Админи-

страции Солонешенского района Алтайского края от 04.03.2015 № 53 «Об утвер-

ждения Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных 

торговых объектов на территории Солонешенского района», в целях упорядочения 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Солонешенского 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории Солонешенского района (приложение). 

            2. Комитету по экономике, предпринимательству, туризму и труду Админи-

страции района (Труфанова Е.Г.), отделу по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации района (Подмарькова Т.М.), отделу Администрации района 

по архитектуре и градостроительству (Юрьева Т.И.) организовать работу по выпол-

нению порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Со-

лонешенского района. 

   3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов (Васильев В.В., Дал-

гаймер Л.А., Пузьков Е.В., Камынин А.С., Кузьменко Н.И., Срединина Л.С., Сысоев 

В.И., Иконников И.Я.) использовать в работе схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Солонешенского района.  

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Солонешенского 

района от 25.10.2013 № 880 «Об утверждении схемы нестационарных торговых объ-

ектов на территории Солонешенского района».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

             

Глава Администрации района                                                                           В.Д. Носко    

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Заместитель главы  

Администрации района                                                                                Г.И. Захарова                                                                            

«__»________2015 

 

 

Председатель комитета по экономике, 

предпринимательству, туризму и труду 

Администрации района                                                                              Е.Г. Труфанова 

«__»________2015  

 

  

 

Главный специалист-юрист 

юридического отдела 

управления делами 

Администрации района                                                                          Н.В. Виноградова 

«__»________2015 

 

 

Управляющий делами 

Администрации района                                                                                В.В. Савченко 

«__»________2015 

 

 

 

Список на рассылку: 

1. Отдел Администрации района по архитектуре и градостроительству – 1 экз., 

2. Отдел по управлению муниципальным имуществом 

    Администрации района                                                                               - 1 экз. 

3. Березовский селсовет                                                                                  - 1 экз. 

4. Карповский селсовет                                                                                   - 1 экз. 

5. Лютаевский селсовет                                                                                   - 1 экз. 

6. Солонешенский селсовет                                                                            - 1 экз. 

7. Степнинский селсовет                                                                                 - 1 экз. 

8. Сибирячихинский селсовет                                                                         - 1 экз. 

9. Тополинский селсовет                                                                                 - 1 экз. 

10. Тумановский селсовет                                                                               - 1 экз. 

 

 

 

 

  
Исп. Бурцев Е. А. 

 



Приложение  

к постановлению Администрации Солонешенского 

района   

от «___»___________2015 г. №________ 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Солонешенского 

района 

 
№ 

п/п 

Адрес (местополо-

жение) нестацио-

нарного торгового 

объекта 

Площадь места 

размещения не-

стационарного 

торгового объек-

та (кв.м.) 

Вид не-

стацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Группы 

реали-

зуемых 

товаров 

Срок разме-

щения 

Иные необходи-

мые сведения 

1 2 3 4 5 6 7 

с. Солонешное 

 

1 

ул. Красноармей-

ская, 10 а 

 

21 

 

киоск 

 

одежда 

 

02.06.2008 -   

01.06.2018 

 

действу-

ющий 

 

2 

ул. Красноармей-

ская, 10 б 

 

30 

 

киоск 

 

одежда 

 

25.07.2008 -  

  24.07.2018 

 

действу-

ющий 

 

3 

ул. Красноармей-

ская, 10 в 

 

31 

 

киоск 

 

игрушки 

 

31.05.2010 - 

 30.05.2020 

 

действу-

ющий 

 

4 

ул. Красноармей-

ская, 10 г 

 

24 

 

киоск 

 

мясные 

продукты 

 

21.08.2013 – 

 20.08.2023 

 

действу-

ющий 

 

5 

ул. Красноармей-

ская, 10 д 

 

44 

 

киоск 

 

одежда 

 

26.06.2009 – 

 25.06.2019 

 

 

действу-

ющий 

 

6 

ул. Красноармей-

ская, 10 е 

 

40 

 

киоск 

 

одежда 

 

27.04.2012 – 

 26.04.2017 

 

 

действу-

ющий 

 

 

7 

 

ул. Красноармей-

ская, 10 е 

 

 

22 

 

 

киоск 

 

оформле-

ние до-

кументов 

 

 

 

19.02.2013 – 

  18.02.2018 

 

 

действу-

ющий 

 

8 

ул. 

Партизанская 7 а  

 

24 

 

киоск 

 

одежда 

03.09.2010 – 

  02.09.2020 

действу-

ющий 

 

9 

ул. 

Партизанская 7 б 

 

Свободное для размещения место 

 

10 

ул. 

Партизанская 7 в 

 

12 

 

киоск 

 

зап.части 

09.06.2012 – 

 08.06.2022 

действу-

ющий 

11 ул. 

Партизанская  7 г 

 

24 

 

киоск 

ветер-й 

киоск 

09.08.2012 – 

 08.08.2017 

действу-

ющий 

1 2 3 4 5 6 7 

 

12 

ул. 

Партизанская 7 д 

 

24 

 

киоск 

 

сувениры 

02.11.2012 – 

 01.11.2017 

действу-

ющий 

 ул.    02.12.2014- действу-



13 Партизанская 7 е 24 киоск семена   01.12.2020 ющий 

 

14 

ул. 

Партизанская 7 ж 

 

Свободное для размещения место 

 

15 

ул. 

Партизанская 7 з 

 

Свободное для размещения место 

 

16 

ул. 

Партизанская б/н 

 

50 

 

киоск 

стройма-

териалы 

 22.09.2014 – 

 21.09.19 

действу-

ющий 

 

17 

ул. 

Партизанская б/н 

 

50 

 

киоск 

 

одежда 

10.08.2009 – 

 09.08.2019 

действу-

ющий 

 

18 

 

ул. 

Партизанская 9 а 

 

43 

 

киоск 

повсе-

дневного 

спроса 

 

20.03.2014 – 

 19.03.2019 

 

действу-

ющий 

 

19 

ул. 

Партизанская 9 а 

 

1500 

рынок розничной торговли, бес-

срочное пользование Солонешен-

ского сельсовета 

сезонная 

торговля 

с. Карпово 

20 ул. Больничнач, 5 30 рынок розничной торговли 

Карповского сельсовета 

сезонная 

торговля 

с. Степное 

 

 

21 

ул. Центральная б/н, 

в 10-и м. от адреса 

ул. Центральная, 10 

а  

 

 

30 

 

рынок розничной торговли 

Степного сельсовета 

 

сезонная 

торговля 

с. Сибирячиха 

 

21 

 

ул. Советская, 43 а 

 

300 

рынок розничной торговли 

Сибирячихинского сельсовета 

сезонная 

торговля 

с. Топольное 

 

22 

   

  ул. Центральная, 91 

 

100 

 

 

рынок розничной торговли 

Тополинского сельсовета 

сезонная 

торговля 

 

23 

 

ул. Центральная,126 

 

200 

сезонная 

торговля 

 

24 

 

ул. Табачкова, 32 в 

 

300 

сезонная 

торговля 

с. Лютаево 

 

25 

 

ул. Центральная, 9 а  

 

100 

рынок розничной торговли 

Лютаевского сельсовета 

сезонная 

торговля 

с. Березово 

 

26 

 

ул. Горная, 3 

 

50 

рынок розничной торговли 

Лютаевского сельсовета 

сезонная 

торговля 

пос. Первомайский 

 

27 

 

ул. Болотная, 8 

 

50 

рынок розничной торговли 

Лютаевского сельсовета 

сезонная 

торговля 

с. Туманово 

 

28 

 

ул. Советская, 27 

 

200 

рынок розничной торговли 

Тумановского сельсовета 

сезонная 

торговля 

с. Новая Жизнь 

29 ул. Красноармей-

ская, 22 

100 рынок розничной торговли 

Тумановского сельсовета 

сезонная 

торговля 
 


